
Број    16    30.08.2017    “Службени лист општине Нова Црња“ 353 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-23/17-1 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
 

 89.На основу члана 32. став 1. тачка 

6. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 

83/2014), члана 41. став 1. тачка 7. Статута 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња” број 9/08, 

16/12,16/15), Скупштина општине Нова 

Црња, на седници одржаној дана  30.08. 

2017.године,  доноси следећу 

 

 

ОДЛУКУ О РЕГРЕСИРАЊУ ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА КОЈИ ПОХАЂАЈУ 

СРЕДЊУ ШКОЛУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА У 

МЕЂУМЕСНОМ ПУТНИЧКОМ 

САОБРАЋАЈУ 

 

Члан 1. 

 Ова одлука се односи на ученике 

који похађају Средњу школу на територији 

општине Нова Црња а имају пребивалиште 

на територији следећих општина: Нова 

Црња, Житиште и Кикинда. 

Члан 2. 

 Ученицима са територије општине 

Нова Црња који похађају наставу у средњој 

школи „Ђура Јакшић” Српска Црња, пун 

износ цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња, односно ученицима 

је бесплатна месечна карта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 3. 
 Ученицима са територије општине 

Житиште који похађају наставу у средњој 

школи „Ђура Јакшић” Српска Црња, пун 

износ цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња, односно ученицима 

је бесплатна месечна карта. 

 

Члан 4. 
 Ученицима са територије општине 

Кикинда који похађају наставу у средњој 

школи „Ђура Јакшић” Српска Црња, пун 

износ цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња, односно ученицима 

је бесплатна месечна карта. 

 

Члан 5. 
 О спровођењеу ове одлуке стараће 

се Одељење за буџет и финансије општине 

Нова Црња. 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 

листу општине Нова Црња“ а важи за 

школску 2017/2018 годину. 

 

                                             Председник СО Председник СО  

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-23/17-2 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

Година XXVI Нова Црња 30.08.2017. године Број: 16 

 

 

 

 



Број    16    30.08.2017    “Службени лист општине Нова Црња“ 354 

 90.На основу члана 32. став 1. тачка 

6. Закона о локалној самоуправи („ 

Службени гласник РС“, број 129/07 и 

83/14), и члана 41. став 1. тачка 7. Статута 

( „Службени лист општине Нова Црња“, 

број 9/08,16/12 и 16/15), Скупштина 

општине Нова Црња на седници одржаној 

дана 30.08. 2017. године донела је: 

 

ОДЛУКУ О РЕГРЕСИРАЊУ ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА  

У МЕЂУМЕСНОМ ПУТНИЧКОМ 

САОБРАЋАЈУ 
 

Члан 1. 

Ученицима средњих школа и 

студентима са територије општине Нова 

Црња, који похађају наставу у Зрењанину, 

цена месечне карте износиће 6.000,00 

динара,сем ученика који похађају 

Гимназију,Економску и Трговачку 

школу,који ће плаћати цену карте у пуном 

износу. Разлику до пуног износа цене 

месечне карте финансираће општина Нова 

Црња. 

 

Члан 2. 

Ученицима средњих школа и 

студентима са територије општине Нова 

Црња, који похађају наставу у Кикинди, 

цена месечне карте износиће 4.000,00 

динара, сем ученика који похађају 

Гимназију,Економску и Трговачку 

школу,који ће плаћати цену карте у пуном 

износу.Разлику до пуног износа цене 

месечне карте финансираће општина Нова 

Црња. 

 

Члан 3. 

Ученицима средњих школа и 

студентима са територије општине Нова 

Црња, који похађају наставу у Суботици, 

цена месечне карте износиће 3.000,00 

динара. Разлику до пуног износа цене 

месечне карте финансираће општина Нова 

Црња. 

 

Члан 4. 

О спровођењу ове одлуке стараће се 

Одељење за буџет и финансије општине 

Нова Црња. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 

листу општине Нова Црња“ а важи за 

школску 2017/2018 годину. 

 

                                       Председник  СО       

Даница Стричевић  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-23/17-3 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

  

91.На основу члана 159. став 1. и 2. 

тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („ Службени 

гласник РС“, број 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 

– аутентично тумачење и 68/15),  члана 32. 

став 1. тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи(„Службени гласник РС“, број 

129/07 и 83/14), и члана 41. став 1. тачка 7. 

Статута („Службени лист општине Нова 

Црња“, број 9/08, 16/12 и 16/15), 

Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 30.08.2017.  године  

донела је: 

 

ОДЛУКУ О РЕГРЕСИРАЊУ ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА ОСНОВНИХ ШКОЛА 

 И ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

„9.МАЈ” ЗРЕЊАНИН  

У МЕЂУМЕСНОМ ПУТНИЧКОМ 

САОБРАЋАЈУ 

 

Члан 1. 

 Ученицима основних школа  са 

територије општине Нова Црња, који 

похађају наставу ван свог насељеног 

места, пун износ цене месечне карте 

финансираће општина Нова Црња, 

односно ученицима је бесплатна месечна 

карта. 

 

Члан 2. 

 Ученицима средњих школа  са 

територије општине Нова Црња, који 

похађају наставу у Основној и средњој 

школи „9.мај” у Зрењанину, пун износ 



Број    16    30.08.2017    “Службени лист општине Нова Црња“ 355 

цене месечне карте финансираће општина 

Нова Црња, односно ученицима је 

бесплатна месечна карта. 

 

Члан 3. 

О спровођењеу ове одлуке стараће 

се Одељење за буџет и финансије општине 

Нова Црња. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 

листу општине Нова Црња“ а важи за 

школску 2017/2018 годину. 

 

  Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-23/17-4 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 92.На основу члана 31. и 37. Одлуке 

о јавном превозу путника на територији 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња” број 4/09), члана 32. 

став 1.  тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 

129/07, 83/2014), члана 41. став 1. тачка 7. 

Статута општине Нова Црња („Службени 

лист општине Нова Црња” број 9/08, 16/12 

и 16/15), Скупштина општине Нова Црња, 

на седници одржаној дана 30.08.2017.           

године, доноси следећу 

 

ОДЛУКУ О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА 

ПРЕВОЗА  

ЂАКА И СТУДЕНАТА  

ЗА ШКОЛСКУ 2017/2018 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком поверавају се 

послови превоза ђака за потребе основних 

школа са територије општине Нова Црња, 

Јавном комуналном предузећу „8. август” 

Српска Црња ( у даљем тексту: ЈКП 

„8.Август”). 

Члан 2. 

 Овом Одлуком поверавају се 

послови превоза ђака за потребе средње 

школе „Ђура Јакшић” у Српској Црњи,  

ЈКП „8.Август” Српска Црња. 

 

Члан 3. 
 Овом Одлуком поверавају се 

послови превоза ученика и студената који 

похађају наставу, тј. привремено су 

смештени у Кањижи, Новом Кнежевцу, 

Суботици, Чоки, Ади и Сенти, ЈКП 

„8.Август” Српска Црња. 

 

Члан 4. 

 Овом Одлуком поверавају се 

послови превоза  ученика и студената за 

потребе средњих школа и факултета у 

Кикинди и ученика који су привремено 

смештени у интернатски смештај у 

Кикинди, ЈКП „8.Август” Српска Црња. 

 

Члан 5. 

 Међусобна права и обавезе између 

повериоца и извршиоца посла регулисаће 

се поесбним уговором између Општине 

Нова Црња и ЈКП „8.Август” Српска 

Црња. 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 

листу општине Нова Црња“ а важи за 

школску 2017/2018 годину. 

 

                                      Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/17-5 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

            

93.На основу члана  члана 32. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС" , бр.129/07 и 83/14) и члана 41. 

став 1. тачка 27.  Статута општине Нова 

Црња („Службени лист општине Нова 

Црња “ број 9/08,16/12 и 16/15 ), 



Број    16    30.08.2017    “Службени лист општине Нова Црња“ 356 

Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 30.08.2017. године, 

донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ДОМА ЗДРАВЉА СРПСКА ЦРЊА ЗА  

2016. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Усваја  се   Извештај о раду Дома 

здравља Српска Црња за 2016. годину,  који 

је  донео Управни одбор Дома здравља 

Српска Црња ,под бројем  523 дана 

02.08.2017. године. 

 

Члан 2. 

           Извештај о раду Дома здравља 

Српска Црња  за 2016. годину чини 

саставни део овог закључка.  

 

Члан 3. 

           Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 
                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-23/17-6 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

      94.На основу члана 32.став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 

РС“ број 129/07 и 83/14), члана 92. Закона 

о буџетском систему („Сл. гласник РС“ 

број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13-исп.) и члана 41. тачка 22. 

Статута општине Нова Црња („Сл.лист 

општине Нова Црња“ број 9/08,16/12 и 

16/15), на предлог Општинског већа, 

Скупштина општине на седници одржаној  

30.08.2017. године, д о н о с и  

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА 

ИЗВРШЕНЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА 

2016.ГОДИНУ 

I 

Усваја се Извештај извршене 

екстерне ревизије завршног рачуна буџета 

општине Нова Црња за 2016.годину. 

 

II 

Овај Закључак као и Извештај 

екстерног ревизора биће достављен 

Државној ревизорској институцији и 

Министарству финансија као прилог уз 

Завршни рачун за 2016.годину. 

  

III 

Извештај Независног ревизора о 

обављеној ревизији финансијских 

извештаја завршног рачуна буџета 

општине Нова Црња за 2016.годину од 

27.07.2017.године чини саставни део овог 

Закључка. 

IV 

Овај Закључак  објавјавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“.   

 

Председник СО  

Даница Стричевић 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-23/17-7 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 95.На основу члана 15.  и 42. Закона 

о ванредним ситуацијама ("Сл. гласник 

РС", бр. 111/09,92/11 и 93/12) и члана 32. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07 и 83/14 ), 

Скупштина општине Нова Црња,а на 

предлог Председника општине, на седници 

одржаној дана 30.08.2017.године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ШТАБА 



Број    16    30.08.2017    “Службени лист општине Нова Црња“ 357 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

 

  Разрешава се члан Општинског 

штаба за ванредне ситуације,Станковић 

Радмила дипломирани правник . 

 Именије се за члана Општинског 

штаба за ванредне ситуације,Равић Вања 

дипломирани правник . 

 

Члан 2.  

 

          Ово Решење биће објављено у „ 

Службеном листу општине Нова Црња“ 

 

 Председник СО  

Даница Стричевић 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-23/17-8 

ДАНА:30.08. 2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

                                    

96.На основу члана 61. став 2. 

Закона о јавним предузећима (“Сл.гласник 

РС“ број  15/2016) , члана 32. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" , 

бр.129/07 и 83/14) и члана 41. став 1. тачка 

27.  Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња “ 

број 9/08 ,16/12 и 16/15 ), Скупштина 

општине Нова Црња на седници одржаној 

дана 30.08.2017. године, донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ   

НА ИЗВЕШТАЈ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 

ЈКП „8.АВГУСТ“ СРПСКА ЦРЊА ЗА 

2017. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

   Даје се сагласност на 

Извештај реализације програмске 

активности ЈКП „8. Август“ Српска Црња 

за 2017. годину.  

Члан 2. 

 Извештај реализације 

програмске активности ЈКП „8.август“ 

Српска Црња за 2017. годину чини 

саставни део овог Закључка. 

 

Члан 3. 

      Овај Закључак објавити у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 
                                                                                                                                        

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број    16    30.08.2017    “Службени лист општине Нова Црња“ 358 

 

 

 

 

 

Садржај......................................................................................................................... Страна 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

89.Одлука о регресирању превоза ученика који похађају средњу школу на територији 

општине Нова Црња у међумесном путничком саобраћају.......................................................353 

 90.Одлука о регресирању превоза ученика и студената у међумесном путничком 

саобраћају........................................................................................................................................354 

 91.Одлука о регресирању превоза ученика основних школа и основне и средње школе 

„9.мај“ Зрењанин у међумесном путничком саобраћају.............................................................354 

 92.Одлука о поверавању послова превоза ђака и студената за школску 2017/2018 

годину...............................................................................................................................................355 

 93.Закључак о усвајању Годишњег извештаја о раду Дома здравља Српска Црња.....355 

 94.Закључак о усвајању Извештаја извршене екстерне ревизије завршног рачуна 

буџета општине Нова Црња за 2016.годину.................................................................................356 

 95.Решење о разрешењу и именовању члана Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Нова Црња.......................................................................................................................356 

 96. Закључак о усвајању Извештаја реализације планских активности ЈКП "8.август" 

Српска Црња за 2017.годину..........................................................................................................357 

 

 

Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого   Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 


